
1

Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía-Presidencia

ORGANO: ALCALDÍA
CARÁCTER: RESOLUCIÓN.

Nº EXP.: 2192/2024  

A la vista de los siguientes antecedentes: 

Expediente Procedimiento Resolución Fecha

2063/2024

PROYECTO Y SOLICITUD PARA LA 
CONVOCATORIA DE SUBVENCION DEL PLAN 
EXTRAORDINARIO DE INVERSIONES PARA LA 
REACTIVACION DE LAS ACTIVIDADES 
ECONOMICA Y LA RECUPERACION MUNICIPAL 

2024/1493 26-08-2024

1849/2024 PROYECTO DE EJECUCION DE 83 UNIDADES DE 
ENTERRAMIENTO       -              -

 
A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 

Tipo de contrato: CONTRATO DE OBRAS

Objeto del contrato: El presente proyecto se redacta por los Servicios Técnicos Municipales 
para la definición de los datos físicos y las prescripciones técnicas necesarias para la ejecución 
de 83 unidades de enterramiento (38 fosas) en el Cementerio Municipal

Procedimiento de contratación: abierto simplificado 
sumario Tipo de Tramitación: ordinaria

Valor estimado del contrato:52.050,17 €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido:36.148,46 € IVA%: 9033,50 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 52.050,17 €

Duración de la ejecución: 40 DIAS Duración máxima: 40 DIAS
 
 

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la adjudicación mediante 
procedimiento abierto simplificado sumario.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad 
con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 

 
RESUELVO 

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 5aafab9901e7426fbdc28eae14d06f44001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2024/1723 - Fecha Resolución: 01/10/2024    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

01
/1

0/
20

24
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

01
/1

0/
20

24
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


2

Ilmo. Ayuntamiento de 
Mora
Alcaldía-Presidencia

PRIMERO. Detectado el error en el plazo del Pliego de prescripciones administrativas diciendo 
veinte días de plazo para presentación de ofertas, se modifica a diez días para dicha presentación.

SEGUNDO. La mesa de contratación se reanimará al día siguiente hábil en vez de ser a las 12 
horas será a las 10 horas.

TERCERO Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones 
Técnicas que regirán el contrato

CUARTO: Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

QUINTO: Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del expediente de 
contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y el de prescripciones 
técnicas.

Así lo manda y firma la Alcaldía, delante mío, la secretaria, y lo certifico.

EL ALCALDE LA SECRETARIA 

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 5aafab9901e7426fbdc28eae14d06f44001

Url de validación https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2024/1723 - Fecha Resolución: 01/10/2024    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Ja
ci

n
ta

 M
o

n
ro

y 
T

o
rr

ic
o

01
/1

0/
20

24
S

ec
re

ta
ri

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

E
m

ili
o

 B
ra

vo
 P

eñ
a

01
/1

0/
20

24
A

lc
al

d
e-

P
re

si
d

en
te

https://sede.mora.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

		2024-10-02T09:46:00+0200
	PLATAFORMA DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA - AYTO. MORA




